附 錄 三  目 標 集 團 之 管 理 層 討 論 及 分 析

由於應付非控股權益及股東款項均以港幣（並非相關集團實體之功能貨幣）
計值，目標集團面臨貨幣風險。目標集團盡可能將其各個別貨幣的收款與付款
相匹配籍以管理其貨幣風險。目標集團緊密監察外匯匯率以及時將該等風險所
產生之任何潛在重大不利影響降至最低。

– IV-1 –

附 錄 四  經 擴 大 集 團 之 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

I. 經擴大集團之未經審核備考財務資料

A. 經擴大集團之未經審核備考財務資料之編製基準

經擴大集團（包括本公司及其附屬公司（統稱「本集團」）與目標公司）有
關本公司全資附屬公司建議收購富源地產控股有限公司（「目標公司」）50%
股權（「銷售股份」）及劉石源先生向目標公司作出的貸款（「銷售貸款」，連同
銷售股份，統稱「收購事項」）的未經審核備考綜合資產負債表已編製，以說
明收購事項對本集團於二零一七年六月三十日財務狀況的影響，猶如收購
事項已於二零一七年六月三十日進行。

經擴大集團的未經審核備考綜合資產負債表乃根據 (i)本集團於二零
一七年六月三十日的未經審核綜合資產負債表（摘錄自本集團截至二零
一七年六月三十日止六個月的已刊發中期報告）的資料；及 (ii)目標集團於
二零一七年九月三十日的經審核綜合資產負債表（摘錄自本通函附錄二所
載會計師報告）的資料編製。

經擴大集團的未經審核備考綜合資產負債表由本公司董事根據香港聯
合交易所有限公司證券上市規則（「上市規則」）第4.29段編製，而有關未經審
核備考綜合資產負債表僅旨在說明經擴大集團的資產及負債，猶如收購事
項已於二零一七年六月三十日進行。

經擴大集團的未經審核備考綜合資產負債表已根據上述過往數據，並
於上述過往數據使下文隨附附註所述的備考調整生效後編製，而備考調整
是 (i)直接歸因於收購事項；及 (ii)有事實支持。

經擴大集團的未經審核備考綜合資產負債表已由本公司董事根據若干
假設及估計編製，僅供說明用途，而因其假設性質使然，其或未能真實反
映倘收購事項已於二零一七年六月三十日或任何未來日期完成的經擴大集
團的資產及負債。

– IV-2 –

附 錄 四  經 擴 大 集 團 之 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

B. 經擴大集團之未經審核備考財務資料

經擴大集團於二零一七年六月三十日之未經審核備考綜合資產負債表

本集團於
二零一七年
六月三十日

目標集團於
二零一七年
九月三十日

備考調整 經擴大集團
的未經審核

備考

收購事項
的代價

對銷投資
成本 經常賬對銷

收購事項
的成本

港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元
（未經審核） （未經審核）
（附註1） （附註1） （附註3） （附註4） （附註5） （附註6）

非流動資產
物業、廠房及設備 430,835 — 430,835
預付土地租賃款項 57,897 — 57,897
特許權 26,867 — 26,867
已抵押銀行結餘 1,018 — 1,018
用於開發的土地 — 434,380 31,308 465,688
土地開發預付款 — 3,278 3,278
於附屬公司的投資 — — 56,780 (56,780) —

遞延稅項資產 11,617 — 11,617

528,234 437,658 997,200

流動資產
持作待售的發展中物業 65,697 — 65,697
持作待售物業 6,469 — 6,469
透過損益按公平值入賬的
 金融資產 (1,642) — (1,642)
存貨 55 — 55
貿易應收款項 53 — 53
應收貸款 — — —

應收附屬公司款項 — — 293,220 (293,220) —

預付款項、按金及其他
 應收款項 16,443 — 16,443
現金及現金等值項目 53,898 12,744 (795) 65,847

140,973 12,744 152,922

流動負債
貿易應付款項、其他應付
 款項及應計費用 15,579 1,174 190,000 206,753
應付非控股權益款項 — 122,709 122,709
應付股東款項 — 293,220 (293,220) —

貸款及借款 — 於一年內
 到期 83,421 — 83,421

99,000 417,103 412,883

非流動負債
應付票據 — — 160,000 160,000
遞延稅項負債 34,250 — 7,827 42,077

34,250 — 202,077

淨資產 535,957 33,299 535,162

– IV-3 –

附 錄 四  經 擴 大 集 團 之 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

C. 未經審核備考財務資料附註

1. 本集團於二零一七年六月三十日的資產及負債摘錄自本公司所刊
發截至二零一七年六月三十日止六個月的中期報告所載本集團於
二零一七年六月三十日的未經審核綜合財務狀況表。目標集團於
二零一七年九月三十日的資產及負債摘錄自本通函附錄二所載會
計師報告。

2. 二零一七年八月十一日，本公司全資附屬公司New Stage與目標公
司及目標公司的前控股股東劉石源先生訂立認購協議。根據認購
協議，New Stage透過 (i)認購目標公司新股份於二零一七年八月
三十一日收購目標公司50%股權，代價為港幣28,390,000元，及 (ii)向
目標公司作出股東貸款港幣146,610,000元。

於二零一七年十月三十日、二零一七年十一月十四日及二零一七
年十二月十三日，New Stage與劉先生分別訂立最初買賣協議、第一
份補充協議及第二份補充協議，據此New Stage已有條件同意自劉
先生收購 (i)銷售股份（相當於未由New Stage持有的目標公司餘下
50%股權）及 (ii)銷售貸款，總代價為港幣175,000,000元（或會調整），